
Inför Y-1 
 
Relevanta kraftproduktionsmoduler och 
förbruknings anläggningar publicerar sina  
lång siktiga tillgänglighetsplaner tre år i  
förväg (Y-3). Före Y-1-koordineringens start  
ska Svenska kraftnät bedöma dessa planer  
och ge preliminära kommentarer.



Juli
Före den 1 juli ska Svenska kraftnät gemensamt  
med nordiska TSO omvärdera vilka kraftsystemobjekt 
som ska klassas som relevanta tillgångar, RAOC.



Augusti
Före den 1 augusti ska Svenska kraftnät;
• uppdatera de förteckningar över RAOC som finns hos ENTSO-E samt 

informera berörda DSO och SGU om de nya förteckningarnas innehåll.

• skicka ut ett förslag på uppdateringar av förteckningen över  
koordineringsobjekt till berörda DSO och SGU.

 
Före den 1 augusti ska relevanta kraftproduktionsmoduler och relevanta 
förbrukningsanläggningar skicka in sina tillgänglighets planer för Y-1.



September
Före den 1 september ska Svenska kraftnät i dialog med berörda  
externa parter revidera förteckningen över koordineringsobjekt. 
Senast den 15 september ska DSO skicka in förslag på  
tillgänglighetsplaner för sina RAOC nätelement.
 Svenska kraftnäts samtliga tillgänglighetsplaner för trans
missionsnätet presenteras på tre planeringsmöten under  
september, uppdelat geografiskt för norra, mellersta och södra 
Sverige. Till mötena bjuds bland annat berörda DSO och SGU in.



Oktober
Före den 1 oktober ska Svenska kraftnät skicka samtliga 
planerade avbrott på RAOC till nordiskt koordinerings
system för fortsatt nordisk koordinering.
 I oktober genomför de nordiska TSO ett gemensamt  
planeringsmöte, där oförenligheter och samordnings
möjligheter diskuteras.



November
Före den 1 november ska Svenska kraftnät (via N-RCC) 
skicka preliminära planer för samtliga planerade avbrott på 
RAOC till ENTSO-E och delge ansvariga DSO.
 Svenska kraftnät ska bedöma om några oförenligheter 
mellan närliggande TSO:s planer uppstår.



December
Före den 1 december ska Svenska kraftnät skicka slutliga planer  
för samtliga planerade avbrott på RAOC till ENTSO-E och delge  
ansvariga DSO och SGU. DSO ska få tillgänglighetsplaner för  
samtliga RAOC som finns i deras distributionssystem. Svenska 
kraftnät skickar även tillgänglighetsplaner för aktuella delar av 
transmissionsnätet till berörda DSO och SGU.
 Före den 15 december ska DSO skicka slutliga planer för  
övriga planerade avbrott på 130 kV inklusive koordinerings objekt 
till Svenska kraftnät.


